[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ленинского сельского поселения
Починковского  района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.03.2014г.

               №   09
Об     утверждении  перечня сведений о

деятельности        Совета        депутатов

Ленинского      сельского       поселения,

Починковского   района     Смоленской

области обязательных для размещения

на официальном сайте Администрации

Ленинского сельского поселения в сети

Интернет, порядке их   размещения     и

обновления и  порядке   осуществления

контроля   за обеспечением     доступа к

информации о их деятельности

                          В  соответствии со статьями 13, 14, 24 Федерального закона от                9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

                   Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области постановляет:

1. Определить, что информация о деятельности Совета депутатов Ленинского  сельского поселения размещается в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации  Ленинского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Перечень информации о деятельности Совета депутатов Ленинского сельского поселения, обязательной для размещения в сети «Интернет»;

2.2. Порядок размещения и обновления информации о деятельности Совета депутатов Ленинского сельского поселения, размещаемой в сети «Интернет»;

2.3. Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации  о деятельности Совета депутатов Ленинского сельского поселения.

3.Разместить на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения.
Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                  А.И.Изаков
      Приложение к постановлению
                                                                                                     Администрации Ленинского сельского поселения
от   20.03.2014г.    №  09
Перечень
информации о деятельности Совета депутатов Ленинского сельского поселения, обязательной для размещения в сети «Интернет»

             Информация о деятельности Совета депутатов Ленинского сельского поселения (далее Совет депутатов) включает в себя:

1. Наименование и структуру Совета депутатов, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов.

2. Сведения о полномочиях Совета депутатов, перечень законов и иных нормативных актов, определяющих эти полномочия.

3. Сведения о председателе, заместителе председателя Совета депутатов, председателях постоянных комиссий Совета депутатов (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них).

4. Информацию о нормотворческой деятельности Совета депутатов, в том числе:

- муниципальные правовые акты, изданные Советом депутатов, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

- тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет депутатов;

- муниципальные правовые акты, регламентирующие деятельность Совета депутатов;

- порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений председателем Совета депутатов, и график приема депутатами.

5. Совет депутатов наряду с информацией, перечисленной в пунктах 1-4 Перечня, может размещать в сети «Интернет» иную информацию о своей деятельности с учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

________________________
                 Приложение
к постановлению Администрации

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области
от 20.03.2014г. № 09
Порядок
размещения и обновления информации о деятельности Совета  депутатов Ленинского сельского поселения,
размещаемой в сети «Интернет»

1. Информация о деятельности Совета депутатов Ленинского сельского поселения (далее Совет депутатов), представленная Главой сельского поселения, размещается и обновляется должностным лицом Администрации сельского поселения.

 2.  Общая информация о Совете депутатов, в том числе:

- наименование и структура Совета депутатов, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов - поддерживаются в актуальном состоянии;

- сведения о полномочиях Совета депутатов, перечень законов и иных нормативных актов, определяющих эти полномочия, - поддерживаются в актуальном состоянии;

- сведения о председателе, заместителе председателя Совета депутатов, председателях постоянных комиссий Совета депутатов (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них) - поддерживаются в актуальном состоянии.

3. Информация о нормотворческой деятельности Совета депутатов, в том числе:

3.1. Муниципальные правовые акты, изданные Советом депутатов, включая сведения:

- о внесении в них изменений - размещаются в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания;

- об отмене или признании их утратившими силу - размещаются в течение    5-ти рабочих дней со дня подписания;

- о признании их судом недействующими - размещаются в течение 5-ти рабочих дней со дня поступления судебного постановления в Совет депутатов;

- о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации - размещаются в течение 5-ти рабочих дней со дня поступления их в Совет депутатов после регистрации.

3.2. Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет депутатов, размещаются в сроки, установленные Регламентом Совета депутатов.

4. Муниципальные правовые акты, регламентирующие деятельность Совета депутатов, поддерживаются в актуальном состоянии.

5. Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений  Главой сельского поселения и график приема депутатами поддерживаются в актуальном состоянии.
____________________________

Приложение к постановлению Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
от  20.03.2014г. № 09
Порядок

осуществления контроля за обеспечением доступа к информации

о деятельности Совета депутатов Ленинского сельского поселения

               Глава Ленинского  сельского поселения с целью осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Совета депутатов Ленинского сельского поселения (далее Совет депутатов):

1) еженедельно осуществляет контроль за соблюдением сроков размещения информации в сети «Интернет» о деятельности Совета депутатов;

2) ежемесячно контролирует размещение  и обновление в  сети  «Интернет»  информации  в  соответствии  с  перечнем информации  о деятельности Совета депутатов, за исключением информации ограниченного доступа.
____________________________